Самарская область

     Кинельский район

   АДМИНИСТРАЦИЯ

   сельского поселения

  КРАСНОСАМАРСКОЕ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 30.01.2013 г. №  12

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых физическим и

юридическим лицам Администрацией

сельского поселения Красносамарское

в электроном виде

Во исполнение подпункта 1 пункта 6 статьи 11  Федерального закона  от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание постановление Правительства Самарской области от 07.09.2011 года №447 “Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Самарской области, а также органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Самарской области и Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Самарской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам Администрацией сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области в электронном виде. (Приложение 1)

2. Постановление администрации сельского поселения Красносамарское от 12.05.2012г. № 22 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам Администрацией сельского поселения Красносамарское в электронном виде» и Постановление администрации сельского поселения Красносамарское от 05.06.2012 года № 31 «О дополнении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам Администрацией сельского поселения Красносамарское» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Красносамарское.

Глава администрации

сельского поселения Красносамарское                                                        Юрчакова Л.И.

Приложение 1

к Постановлению администрации

сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский

№  12  от  30.01.2013 года.

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам

Администрацией сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский Самарской области в электронном виде

	№
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
	Категории заявителей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы за предоставление муниципальной услуги

	1
	Выдача документов (выписки из домовой книги, постановлений, распоряжений, справок и иных документов)
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	3
	Предоставление служебных жилых помещений и жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого найма по договорам найма
	- Жилищный кодекс РФ

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	4
	Предоставление характеристик на заявителя и членов его семьи
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых на территории сельского поселения
	- Федеральный закон «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612-1

- Федеральный закон  «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.98 « 124-ФЗ

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	6
	Предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	- Гражданский кодекс

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	7
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объекту недвижимости в пределах населенного пункта
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	8
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	9
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	- Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	10
	Выдача разрешения на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова в пределах  населенного пункта
	- Земельный кодекс РФ (введен в действие Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ;

- Федеральный закон от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (принят ГД ФС 16.09.2003г.);

- Федеральный закон от 2.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Российская газета» от 5.05.2006г., №95);
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	11
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения
	- Жилищный кодекс РФ

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 2.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Российская газета» от 5.05.2006г., №95);
	Юридические и физические лица
	бесплатно